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در این بین، مجلس كار را برای اجرای تغییراتی در قوه مقننه فعلی و به طور خاص برای جدا ساختن 
بازوهای مقننه و مجریه تا سر حد امكان آغاز كرده است. این امر باعث خواهد شد تا مردم نقش 

مجلس و دولت را بهتر درك كرده، و نیز به افزایش میزان پاسخ گو بودن دموكراتیك كمك خواهد 
كرد.

اطلاعاتی درباره این گزارش جامع و لایحه مربوطه در وب سایت Wales Office ]دفتر ویلز[ در 
www.walesoffice.gov.uk آدرس زیر موجود می باشد

)1( شخصیت حقوقی = مجلس ملی ویلز )60 عضو انتخاب شده دولت مجلس ویلز در انتخاباتی 

كه هر چهار سال یك بار برگزار می شود( و دولت مجلس ویلز )نمایندگان منتخب مجلس از حزب/
احزاب اكثریت( تشكیل د هنده شخصیت حقوقی 'مجلس ملی ویلز' هستند.

The Senedd ]سنا[
 Cardiff سنا[ در محلی بسیار خوب در كناره آب در[ Senedd ،ساختمان جدید مجلس ملی ویلز
Bay ]خلیج كاردیف[ واقع شده است. این یك ساختمان منحصر به فرد و برجسته است، كه توسط 
Richard Rogers Partnership ]مشاركت ریچارد راجزر[ به منظور بازتاب دادن فلسفه بنیادین 

باز بودن و شفافیت مجلس ملی طراحی شده است.
این ساختمان با هدف دستیابی به بالاترین استاندارد های عملكرد زیست محیطی طراحی شده است. 
مصرف انرژی و زباله ها در این ساختمان با استفاده از تكنولوژی های تجدیدپذیر به حداقل ممكن 

كاهش داده شده اند. در طراحی از مصالح محلی استفاده شده است.
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تاریخچه مجلس
 دولت بریتانیا در ژوئیه 1997 گزارشی جامع در زمینه پیشنهادات گزارش د هی دولت، با عنوان 
A Voice for Wales ]صدایی برای ویلز[ منتشر نمود كه پیشنهادات مربوط به تفویض اختیار 

در ویلز را مطرح می نمود. این پیشنهادات در همه پرسی 18 سپتامبر 1997 به تصویب رسیدند. 
پارلمان نیز Government of Wales Act 1998 ]مصوبه 1998 دولت ویلز[ را تصویب كرد كه 

به تشكیل مجلس ملی ویلز انجامید.
National Assembly for Wales (Transfer of Functions) Order 1999 ]دستورالعمل 

مجلس ملی ویلز )تفویض اختیارات( 1999[ انتقال اختیارات و مسئولیتهای وزیر كشور ویلز را در 
1 ژوئیه 1999 به مجلس ممكن ساخت. در نتیجه، بسیاری از مصوبات پارلمان اختیارات جدیدی به 

مجلس اعطا كردند.

مجلس
مجلس در خصوص اولویتهای كاری تصمیم گیری نموده و بودجه هایی را كه از سوی خزانه 

داری دولت بریتانیا )یا وزارت امور مالی( در اختیار آن قرار می گیرد، تخصیص می د هد. مجلس 
با اختیارات تفویض شده خود، به سیاست گذاری و تصویب قوانین و مقرراتی كه بازتاب د هنده 

نیازهای مردم ویلز باشند می پردازد. تصمیمات درباره این مسائل توسط كسانی كه اتخاذ می شود 
كه با رای مردم ویلز به مجلس راه یافته اند. ویلز بخشی از بریتانیا باقی می ماند، و وزیر كشور 

ویلز و نمایندگان پارلمان (MPs) ]نمایندگان پارلمان[ از حوزه های انتخابیه ویلز كماكان در وست 
مینستر كرسی های خود را خواهند داشت. ویلز كماكان مشمول قوانینی است كه توسط پارلمان در 

وست مینستر تصویب می شوند.
قانون گذاری وابسته، كه در مورد چگونگی اجرای مصوبات پارلمان تصمیم گیری می كند، دستور 

كار اصلی مجلس می باشد. مصوبه سلسله مراتبی Westminster Parliament ]پارلمان وست 
مینستر[ بیانگر اختیارات مجلس در قانون گذاری وابسته است. این بدان معنی است كه تاثیر و حوزه 

عمل یك مصوبه پارلمان در ویلز می تواند با باقی نقاط بریتانیا متفاوت باشد. بعنوان مثال، مجلس 
در 1 اكتبر 2004 نرخ اختصاصی خود برای هزینه های نسخه های درمانی در ویلز را تعیین نمود، 

كه با هزینه های اعمالی در باقی نقاط بریتانیا تفاوت دارد.

آینده مجلس
مجلس ملی در حال حاضر تنها اختیاراتی محدود دارد و ساختار آن نیز تا حدی غیر معمول است 

چون كه دارای دولت )قوه مجریه( و پارلمان )قوه مقننه( تحت یك پوشش)1( است و همه آنها با 
عنوان كلی ’The National Assembly for Wales‘ ]'مجلس ملی ویلز'[ شناخته می شوند. قوای 
مجریه و مقننه در بسیاری از ساختارهای پارلمانی مانند پارلمان اسكاتلند به طور حقوقی از یكدیگر 

مجاز هستند.
 17 July عالیجناب پیتر هین – نماینده پارلمان[ وزیر كشور ویلز در[ Rt Hon Peter Hain MP

 ‘Better Governance for Wales’ 2005 ]17 ژوئیه 2005[ گزارش جامعی تحت عنوان
]'حكومتی بهتر برای ویلز'[ ارائه نمود. این گزارش جامع بیانگر پیشنهادات قانون گذاری برای تغییر 

دادن راهكارهایی كه در سه جنبه از مصوبه دولت ویلز وجود دارند:
برای تشكیل ساختار اجرایی جدید مجلس؛ 	•

برای بهبود بخشیدن به اختیارات قانون گذاری مجلس؛ و 	•

اصلاح و تجدید سیستم انتخاباتی. 	•

این بدان مفهوم است كه پارلمان و دولت مجلس به طور رسمی از یكدیگر جدا خواهند شد. لایحه ای به 
همین منظور كه در بر گیرنده این تغییرات است اینك در پارلمان می باشد و انتظار می رود كه تا پیش 
از پایان سال 2006 به صورت قانون تصویب گردد. اگر این لایحه با همان شكل كلی خود به تصویب 

برسد، تغییرات در مجلس پس از انتخابات آتی در 3 مه 2007 اعمال خواهند شد.
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چگونگی انتخاب نمایندگان مجلس
60 عضو مجلس (AMs) وجود دارند. انتخابات هر چهار سال یك بار برگزار شده و رای د هندگان 

حق دادن دو رای دارند.
از این 60 نفر عضو، 40 نفر نمایندگان حوزه های انتخابیه بوده و بر اساس سیستم بیشترین رای، 

یعنی همان سیستمی كه نمایندگان پارلمان در مجلس عوام با آن انتخاب می شوند، برگزیده می 
شوند.

20 عضو دیگر نماینده مناطقی هستند كه با حوزه های انتخابیه پارلمان اروپا هم مرز هستند. 
 Additional Member نمایندگان منطقه ای با استفاده از یك نوع سیستم نَسبی كه با عنوان

System ]سیستم عضو اضافی[ انتخاب می شوند. این سیستم تا حدی تضمین می كند كه تعداد كل 
كرسی هایى كه هر حزب سیاسی در اختیار دارد در سهم رای دریافت شده توسط حزب عینیت یابد.

هر منطقه انتخاباتی دارای 7 تا 9 حوزه انتخابیه است. 4 عضو منطقه ای مجلس برای هر یك از 5 
منطقه انتخاب می شوند.

این 5 حوزه انتخابیه عبارتند از:
ویلز شمالی؛ 	•

غرب و میانه ویلز؛ 	•

جنوب شرقی ویلز؛ 	•

جنوب غربی ویلز؛ 	•

جنوب میانی ویلز. 	•

مرز حوزه های انتخابیه مجلس

مرز منطقه های انتخاباتی مجلس
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حوزه های انتخابیه و مناطق انتخاباتی
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مجموع عمومی
مجمع عمومی به جلساتی اطلاق می شود كه تمامی نمایندگان مجلس در آن حضور داشته و در 

Siambr ]صحن[ مجلس برگزار می شوند. این جلسات در واقع گرد همایی تصمیم گیری و قانون 
گذاری مجلس هستند. مجموع عمومی در بعد از ظهر هر سه شنبه و چهارشنبه به طور علنی برگزار 

شده و جریان آن به طور مستقیم از طریق كانال تلویزیونی S4C 2 پخش می شود.
رئیس مجلس از قبل برنامه و دستور كار هر جلسه را منتشر می سازد. امور به همان ترتیبی كه در 
دستور كار قید شده، انجام می شوند. حداقل 45 دقیقه از وقت جلسات هفتگی مجمع عمومی مجلس 
به پرسشهای شفاهی از نخست وزیر اختصاص دارد. علاوه بر آن، تمامی وزیران كابینه حداقل یك 

بار در هر چهار هفته پاسخ گوی پرسشهای شفاهی خواهند بود.
نمایندگان مجلس درباره مسائل قید شده در دستور كار به بحث و تبادل نظر پرداخته و رای خود را 
در خصوص لوایح رسمی پیشنهادی ارائه می كنند. یك عضو مجلس با تایید رئیس مجلس می تواند 
پیشنهاد قید فوریت داشتن مسئله ای را بد هد تا مجلس فوراً به آن رسیدگی نماید. یك عضو مجلس 

همچنین می تواند موضوعی را برای بحثهای كوتاه مدت قبل از پایان مجمع عمومی پیشنهاد كند.
زمانی نیز در دوره مجمع عمومی سالیانه برای موضوعاتی خاص از كار مجلس اختصاص داده می 

شود، برخی از این موضوعات عبارتند از:
تخصیص بودجه مجلس؛ 	•

�لوایح رسمی پیشنهادی از سوی گروه های سیاسی كه در كابینه مجلس حضور ندارند؛ 	•

گزارشات ارسال شده توسط كمیته های موضوعی و منطقه ای؛ و 	•

مسائل مربوط به اتحادیه اروپا. 	•
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آشنایی با مقامات مجلس
Presiding Officer ]رئیس[

رئیس مجلس توسط نمایندگان انتخاب می شود. رئیس پس از انتخاب شدن به طور بی طرف در 
خدمت مجلس خواهد بود. Deputy Presiding Officer ]معاون رئیس[ نیز به ترتیبی مشابه انتخاب 

می شود.
نقش اصلی رئیس مجلس هدایت مجامع عمومی، حفظ نظم و محافظت از حقوق نمایندگان مجلس 

است. رئیس مجلس مسئول تضمین اجرای صحیح امور بر اساس برابری و بر طرفی است. رئیس 
مجلس مسئول Standing Orders ]قوانین اساسی[)2( است و بالاترین مقامی است كه می تواند آنها 

را تعبیر و تفسیر كند.
رئیس مجلس همچنین وظیفه ریاست در جلسات روسای كمیته ها را دارد، در این جلسات روال كار 

كمیته ها و مسائلی كه بر كار آنها تاثیرگذار است با رئیس هر كمیته به بحث و تبادل نظر گذاشته 
می شود. معاون رئیس مجلس در صورت نیاز وظیفه رئیس مجلس را بر عهده گرفته و رئیس كمیته 

امور داخلی می باشد.

First Minister ]نخست وزیر[ ویلز و دولت مجلس ویلز
60 عضو مجلس اختیارات اجرایی خویش، و از جمله آن پیاده سازی سیاست ها و قوانین را به 

نخست وزیر ویلز تفویض می كنند، كه توسط كل مجلس انتخاب شده و در نتیجه معمولًا رهبر 
بزرگترین حزب یا احزاب سیاسی است. نخست وزیر نیز در عوض مسئولیت وظایف اجرائی را به 

وزیران دولت مجلس ویلز، كه به اتفاق كابینه وزیران را تشكیل می د هند، منتقل می سازد.
كابینه عهده دار اتخاذ تصمیمات روزمره مجلس است، و وزیران عضو آن مسئول زمینه های مستقل 

زیر می باشند:
آموزش و پرورش، فراگیری در طول عمر و مهارتها؛ 	•

شركتها، خلاقیت و شبكه ها؛ 	•

محیط زیست، برنامه ریزی و بخشهای خارج از شهرها؛ 	•

خدمات بهداشتی و اجتماعی؛ 	•

خدمات مالی، دولت محلی و خدمات عمومی؛ 	•

فرهنگ، زبان ویلزی و ورزش؛ و 	•

عدالت اجتماعی و بازسازی. 	•

Cabinet ]كابینه[ به مجلس پاسخ گو می باشد، آنها تصمیمات و اقدامات را مورد بررسی و 
موشكافی قرار می د هند.

)2( قوانین اساسی = قوانینی كه مجلس ملی ویلز بر اساس آنها عمل می كند.
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كمیته های ثابت
پنج كمیته ثابت موجود عبارتند از:

�كمیته ممیزی – كه موثر بودن و بهره وری استفاده از منابع مجلس را بررسی می كند؛ 	•

كمیته برابری فرصتها – كه به فعالیتهای مجلس در راستای ترویج فرصتهای برابر می پردازد؛ 	•

��كمیته اروپا و امور خارجه – كه بطور خاص به مسائلی از اتحادیه اروپا كه بر ویلز تاثیر می گذارد  	•
و نقش گسترده تر 'ویلز در دنیا' می پردازد؛

��كمیته قانون گذاری – كه قوانین پیشنهاد شده به مجلس را مورد بررسی قرار می د هد؛ و 	•

��كمیته استاندارد های رفتاری – كه بر استاندارد های رفتاری نمایندگان مجلس نظارت داشته و  	•
شكایات اظهار شده مربوط به تخلفات رفتاری و یا تخلفات قانونی را بررسی می كند.

كمیته حرفه ای
كمیته حرفه ای، از یك نماینده مجلس از هر حزب سیاسی تشكیل شده، و به وزیر امور حرفه ای در 

خصوص مدیریت روند كار مجلس مشاوره داده؛ به معاون رئیس مجلس در خصوص روالهای قانون 
گذاری وابسته راهنمایی داده؛ و شیوه های عملكردی كلی مجلس را در امور مورد نظر قرار می د هد.

كمیته امور داخلی
كمیته امور داخلی از سوی مجلس اختیارات اجرایی دارد. این كمیته توسط معاون رئیس مجلس 

سرپرستی شده و به امور خدمات مختص نمایندگان مجلس رسیدگی می كند. اینها عبارتند از:
�خدمات، امكانات و تسهیلات؛ 	•

مقرری های مالی نمایندگان؛ و 	•

امور مربوط به حمایت و پشتیبانی از عملكرد مجلس. 	•

كمیته های منطقه ای
پنج كمیته منطقه ای وجود دارند. نمایندگان حوزه های انتخابیه و مناطق انتخاباتی هر یك از كمیته های 

منطقه ای را تشكیل می د هند. اعضا كمیته به نظرات اجتماعات محلی گوش می د هند تا از این امر اطمینان 
حاصل كنند كه مجلس نماینده كل ویلز است.

كمیته های تكمیلی
مجلس می تواند برای رسیدگی به موضوعاتی كه خاص و بر اساس شرایط مرجع توافقی مجلس، كمیته 

های تكمیلی، و موقت تشكیل د هد. نمونه هایی از اینها عبارتند از كمیته استعمال دخانیات در مكانهای 
عمومی و كمیته بودجه مدارس.

همكاری مشترك با House of Commons Welsh Affairs Committee ]كمیته امور 
ویلز مجلس عوام[

قوانین اصلی مجلس عوام در لندن و مجلس ملی ویلز در كاردیف امكان همكاری مشترك میان كمیته 
امور ویلز مجلس عوام و برخی از كمیته های مجلس را فراهم می آورد.
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The Siambr ]صحن[
هر یك از نمایندگان مجلس صندلی اختصاصی خود را صحن مجلس دارد كه مجهز به یك كامپیوتر 

 Chamberweb با صفحه-لمسی است و در زمان بحث و مناظره ها به آن دسترسی دارند. سیستم
]چیمبر وب[ امكان دسترسی نمایندگان مجلس به نامه های الكترونیكی و اطلاعات را فراهم می سازد.

مجلس به طور كامل دو زبانه است و نمایندگان مجلس می توانند به زبان دلخواه خود، انگلیسی یا 
ویلزی صحبت كنند. در تمامی مجامع عمومی و جلسات كمیته ها، ترجمه ویلزی به انگلیسی نیز ارائه 

می شود.
نمایندگان با فشار دادن دكمه هایی كه روی كنسول میز آنها قرار دارد، رای می د هند. آنها می توانند 
از میان گزینه های ”Yes“ ]“آری”[، ”No“ ]“نه”[ یا ”Abstain“ ]“ممتنع”[ انتخاب كنند. نتایج فوراً 

روی صفحات نمایش در صحن ملاحظه می شوند.
یك صورت جلسه لغت به لغت از جریان كار هر مجمع عمومی، كمیته موضوعی و برخی از كمیته 
های ثابت تنظیم شده، و به منظور تامین دقت، یكپارچگی و جلوگیری از تكرارهای غیر ضروری، 

ویرایش می گردد. متون كاملًا دو زبانه جریان كار نیز ظرف مدت 24 ساعت پس از برگزاری هر 
مجمع عمومی در وب سایت مجلس منتشر می شوند. این اطلاعات همچنین در صورت درخواست به 

صورت چاپ شده با حروف بزرگ، به خط بریل و بروی دیسك فشرده (CD) ارائه می گردند.
 برای مشاهده صورت جلسات، به وب سایت مجلس در آدرس زیر مراجعه فرمایید
 www.wales.gov.uk/keypubrecordproceedings/index.htm

نقش كمیته های مجلس
یك كمیته مجلس به گروهی از نمایندگان مجلس اطلاق می شود كه به طور منظم برای بررسی 

و موشكافی در سیاستها و قوانین، تشكیل جلسه می د هند. كمیته ها معمولًا 'تعادل-میان احزاب' 
را رعایت كرده و بازتابی از تعداد نمایندگان مجلس از هر حزب در آنها می باشند. بیشتر کمیته 
ها جلسات علنی دارند. کمیته هایی كه به طور غیر علنی تشکیل جلسه می د هند عبارتند از کمیته 

حرفه ای و کمیته امور داخلی. کمیته امور داخلی هر سال یك بار جلسه علنی برگزار می كند. کمیته 
استاندارد های رفتاری نیز ممكن است در صورت صلاحدید، موضوع شکایتی را به طور غیر علنی 

بررسی كند. سایر کمیته ها نیز هر از چند گاهی جلسات غیر علنی دارند تا درباره موضوعاتی خاص 
از دستور كار بحث كنند.

كمیته های موضوعی
كمیته های موضوعی به تدوین سیاستها، مشاوره در خصوص قانون گذاری اولیه، ثانویه و اروپایی 

و بررسی كار وزیران كمك می كنند. نمایندگان مجلس از تمامی احزاب می توانند درباره مسائل 
مختلف مناظره كرده و نظرات خود را در باب نحوه كار مجلس با دیگران در میان بگذراند. هر یك از 

كمیته های موضوعی برنامه های كاری یكی از وزیران كابینه، كه عضو كمیته نیز هست را بررسی 
می كند.

كمیته های موضوعی مجلس عبارتند از:
آموزش و پرورش، فراگیری در طول عمر و مهارتها؛ 	•

شركتها، خلاقیت و شبكه ها؛ 	•

محیط زیست، برنامه ریزی و بخشهای خارج از شهرها؛ 	•

خدمات بهداشتی و اجتماعی؛ 	•

خدمات مالی، دولت محلی و خدمات عمومی؛ 	•

فرهنگ، زبان ویلزی و ورزش؛ و 	•

عدالت اجتماعی و بازسازی. 	•
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دسترسی به مجلس
مجمع عمومی و كمیته ها

مقدم عموم مردم در مجامع عمومی و جلسات علنی كمیته ها گرامی داشته می شود. مجامع عمومی 
و اكثر كمیته های ثابت و موضوعی در ساختمان مجلس در Cardiff Bay ]خلیج كاردیف[ برگزار 
شده و اطلاعات مربوط به آنها در وب سایت مجلس منتشر می گردد. كمیته های منطقه ای به طور 
مرتب در اجتماعات محلی در سرتاسر ویلز برگزار شده و اطلاعات مربوط به آنها در مطبوعات و 

رسانه های محلی منتشر می شود.

پخش جریان جلسات مجلس
جریان تمامی جلسات مجامع عمومی و برخی از جلسات كمیته ها به طور زنده در كانال تلویزیونی 

دیجیتال S4C 2 پخش می شود.  جلسات زنده و آرشیو شده را می توان در اینترنت در آدرس زیر 
www.webcasting.wales.gov.uk نیز مشاهده كرد

مراكز بازدید و نمایشگاهی
مجلس دو مركز بازدید و نمایشگاهی دارد. ’The Assembly at the Pierhead‘ ]'مجلس 

در پیرهد'[ در ساختمان پیرهد در Cardiff Bay ]خلیج كاردیف[ و مركز بازدید شمال ویلز در 
Colwyn Bay ]خلیج كولوین[ قرار دارد.

این مراكز تجربه ای تعاملی به بازدیدكنندگان عرضه می نمایند و به گونه ای طراحی شده اند كه 
فراگیری درباره مجلس را جالب توجه و سرگرم كننده بسازند. در نمایشگاه ها اطلاعاتی درباره 

مجلس و نقش و مسئولیتهای آن در ویلز ارائه شده، و به بازدیدكنندگان این فرصت داده می شود 
تا به جدیدترین و به روزترین اطلاعات درباره مقامات مجلس، آخرین وقایع و نحوه كار مجلس 

دسترسی یابند. هر دو مركز دارای فروشگاه هایی هستند كه مجموعه ای از محصولات اختصاصی 
مجلس را از كه سرتاسر ویلز تهیه می شوند، عرضه می نمایند. بازدیدكنندگان گرامی می توانند به 

این مراكز مراجعه كرده و یا از قبل در تورهای اختصاصی مربوطه ثبت نام كنند.

مجلس در مناطق
مجلس خود را متعهد به تعامل با تمامی مردم ویلز می داند. كاركنان بخش خدمات پارلمانی مجلس 
در مناطق مختلف مستقر هستند تا از طریق شركت در رویداد ها و نمایشگاه ها با گروه های محلی، 

اجتماعی و منطقه ای ارتباط برقرار كنند. این كاركنان با حضور در رویداد ها و مراسم می توانند كار 
مجلس را ترویج كرده و با مردم محلی ملاقات نموده و نظرات آنها را جویا شوند.


